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fårö, bunge-rute-fleringe, 
forsa, stenkyrka,  
othem-boge, väskinde och 
gothems församlingar 

 

Norra Gotlands pastorat  
Kyrkvägen 2 
624 52 Lärbro 

Tel 0498-22 27 00 
 

Telefon- och besöktstider,  
helgfria vardagar:
Måndag, tisdag, torsdag kl 9-12 
Onsdag kl 13-15

norragotland.pastorat@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/norragotland 
facebook.se/norragotlandspastorat

kyrkoherde: 
Martina Åkeson Wollbo   22 27 02           
präster         
Johan Sunnerstam  22 27 03 
Peter Arkell  22 27 04 
Lena Maria Hagensen 22 27 07 
Ulf Kundler Ridderstedt 22 27 06 
         
diakoner  
Juana Baumann               22 27 18
Maria Ynderdahl                 22 27 16 
assistent Camilla Tomtlund 22 27 47

kyrkogårds/fastighetschef 
Kenneth Marshardingz 22 27 20 
 
kyrkorådets ordförande
Peder Fohlin       0762-18 78 07 

E-post till medarbetarna: 
namn.efternamn@svenskakyrkan.se  
 

norra gotlands pastorats tidning  
Ansvarig utgivare: Martina Åkeson Wollbo 
Fotografer: Görel Robsarve Malmros,
Pixabay, IKON, m.fl. 
Redaktörer & skribenter: 
Görel Robsarve Malmros  22 27 40 
Karolina Stenström  22 27 41

Denna tidning skickas ut från Norra Gotlands 
pastorat till alla hushåll inom pastoratets gränser. 
Tidningen räknas som samhällsinformation, och 
delas även ut till de som har en skylt med  
 ”Nej tack till reklam”.
Tryck: ThomasTryckare.se 
Utdelning: PostNord

____________________________
ThomasTryckare.se

Bidrag till diakoni 
Swish 123 029 7820
bg 506-1692

Visst känner vi igen talesättet 
”det blir inte alltid som man 
har tänkt sig”. Nu hade vi tänkt 
att det äntligen skulle bli ”som 
vanligt” igen, utan restriktioner, 
livet skulle gå tillbaka till det 
normala, med träning, körsång, 
uteliv och roliga middagar. 
Då blir det krig i Europa – bara det 
något alldeles fruktansvärt – och 
med det andra restriktioner, brist 
på energi, brist på både mat och 
material, med skyhöga priser som 
följd. 
 

annorlunda jul till mötes
Många kommer få svårt att betala 
sina elräkningar och jag tror att alla 
jag känner har fått dra ner på något 
när det har blivit dyrare att leva.  
Vi går en annorlunda jul till mötes. 
Kanske enklare mat och färre 
julklappar? Det kommer se olika 
ut beroende på hur vi har det med 
arbete och ekonomi. 
 

el-ansvar
Våra kyrkor kommer vara öppna 
och användas vid våra stora 
högtider, men under den kallaste 
årstiden flyttar vi som vanligt in i 
församlingshem och kapell.  

Som kyrka drar vi så klart vårt strå 
till stacken genom att inte använda 
el och värma upp stora kyrkorum 
om vi inte måste. Om alla drar ner, 
minskar både förbrukning och be-
lastning på elnätet och det kommer 
alla till godo. 

gud som medmänniska
För jul blir det oavsett. Trots allt är 
julen ändå densamma. Samma  
budskap om ett värnlöst barn 
som kommer till oss, en liten som 
behöver skydd och omsorg för att 
överleva. En god Gud som sänder 
sin son till världen, som medmän-
niska och förebild. 
I svåra tider får vi söka oss till-
sammans. Vi kommer fira många 
gudstjänster och möta både Gud 
och varandra i bön och gemenskap. 
Vi får tänka på dem som behöver 
vår hjälp och ge där vi kan.  
Ge – och be. 

   Gud, var med oss i med- och 
   motgång. Välsigna vår jul och det  
   nya året som kommer. Amen. 

Martina Åkeson Wollbo, kyrkoherde

Gud är med

Julafton kl 10 i  
Väskinde kyrka



- Jag tror de som varit och skadat i kyrkorna inte 
förstod vad de orsakade. Christoffer Malmqvist, 
vaktmästare med särskilt ansvar för pastoratets 
byggnader tar emot i Bro kyrka. 
Det är dunkelt, alla ljuskronor och armaturer är ned-
plockade för att göras rent.
Pulvret från de två brandsläckare som tömdes över 
hela kyrkan i slutet av sommaren har letat sig in i var-
enda vrå. Byggnadsställningar byggs upp och takvalv 
och väggar duttas rena från pulvret som riskerar att 
skada målningarna.  De äldsta utsmyckningarna i koret 
är från 1230-tal. I Bro finns även flera gamla träskulp-
turer från 1200-1300-tal. Dessa, och allt annat i trä 
måste rengöras extra varsamt. Träkonservatorn räknar 
med att det tar minst ett halvår. 
Den nära tvåhundra år gamla orgeln, som musiker 
kommer från hela världen för att få spela på, måste 
också saneras. Det är ett stort arbete att partikel för 
partikel göra ren kyrkan utan att skada något.

Det finns många känslor kring framförallt skade-
görelsen i Bro kyrka. Ett övergrepp på en kyrka 

kanske inte skadar mig personligen, men skadar det 
som vi är så stolta över att vara en del av. Kulturarvet 

 och trygghetspunkten. Här, i min kyrka, där min 
mormors mor är döpt i dopfunten, där jag nån gång 

ska begrava mina föräldrar. 

I skrivande stund har saneringen kostat över en halv 
miljon. Slutsumman är långt från klar, arbetet väntas 
hålla på kanske ända fram till nästa sommar. Det är 
pengar som måste tas från annat, från verksamheter 
och andra renoveringar. 
- Det vi egentligen önskar mest av allt är att nån 
kommer och berättar att det var dem, så vi kan få ett 
avslut, säger kyrkoherde Martina Åkeson Wollbo. Det 
är inte att någon ska hängas ut eller att det ska vara 
stora rättegångar. Men tills det är uppklarat ligger en 
oro och känsla av otrygghet både hos församlingsbor 
och personal. Det blir också de stora konsekvenserna 
att vi framöver inte vågar ha kyrkorna öppna längre. 
Det känns jättejobbigt, för vi har sett hur välbesökta 
de varit inte minst under pandemin. Vintertid blir de 
helt stängda för allt utom bokade besök. Sommartid 
hoppas vi att så många kyrkor som möjligt kan vara 
öppna på dagarna med hjälp av frivilliga. Under hösten 
ställde många upp och hjälpte till morgon och kväll i sin 
sockenkyrka. Det betydde mycket!  
 

Kontakt: Martina Åkeson Wollbo 
072-7122702 

fakta: 
-Under sommaren skedde åver-
kan, mindre stölder och ”hyss” i ett 
flertal kyrkor. Efter en natt i augusti 
när det var med omfattande åver-
kan  i Lärbro och Bro kyrkor tving-
ades pastoratet ändra rutinerna för 
hur öppna kyrkorna kunde vara, och 
några kyrkor stängdes helt.
-Frivilliga har öppnat och stängt 
kyrkor dagtid. 
-Saneringen av Bro kyrka kan pågå 
fram till sommaren. Du kan titta in 
i kyrkan genom bönekammarens 
fönster (egen ingång väster om 
stora porten). 
-Polisutredningen är vilande. 

Predikstolen från 1657  
väntar på varsam rengöring 
av konservator. Hela kyrkan 
var täckt av brandsläckarnas 
vita pulver. 

Kyrkogårds- och fastighetsförvaltningen:  

frivilliga höll 
kyrkorna öppna



klarar jag julen 
ekonomiskt? 
. 

Titta på vilka pengar du har och gör 
en budget inför jul och jullovet. Hur 
mycket extra har jag till julklappar 
och julmat? Dela upp den månads-
vis, eller ännu bättre veckovis över 
december och januari. Har man barn 
hemma är det fler måltider som 
ska ätas. Titta på extrapriser och 
planera maten flera dagar i förväg. 
När du har en budget så kan det ge 
dig möjlighet att köpa tex skinka på 
extrapris efter jul, som kan bli till 
många måltider.  

Gör saker som är gratis! Det kan ju 
också bli en fin julklapp, ett pre-
sentkort på att göra saker tillsam-
mans. Tomtebyn i Hejdeby, hitta 
ut i skogen, åka skridskor, testa 
vinterbad. Biblioteken har öppet en 
hel del. Kolla föreningar som gör 
aktiviteter, som att testa fiske. Har 
ni en nästan utsliten pulka kan man 
ha väldigt kul i sanddynerna vid Ulla 
Hau på Fårö. Fritidsbanken på Gråbo 
lånar ut alla möjliga saker till sporter, 
tex skridskor och hjälmar. Länssty-
relsen har tips på gratis besöksmål 
på sin hemsida.  

hur tänker jag framåt
- Våga ta ansvar för din egen 
situation. Diakoniassistenten Camilla 
Tomtlund vet att det låter enkelt, 
men att vägen dit kan kännas tuff. 
Den här vintern blir ekonomin 
kännbar för de flesta. Regionen har 
en mycket kompetent skuld- och 
budgetrådgivning. Den får man 
gärna kontakta så fort man känner 
att marginalerna krymper eller 
helt enkelt inte finns. Budget- och 
skuldrådgivaren kan hjälpa dig att 
få överblick över din ekonomi och 
ge råd i hur du kan hantera dina 
eventuella skulder. Rådgivningen är 
kostnadsfri och budget- och skuld-
rådgivaren har tystnadsplikt. 

-Ta kontakt med socialtjänsten 
om du inte haft det tidigare, gör 
det med en gång när du börjar se 
att det inte kommer att gå längre, 
tipsar Camilla och berättar att i nya 
beslut utgår socialtjänsten från den 
förutsättning du har här och nu, 
inte vad du haft för inkomst längre 
tillbaka. Det är regionen som har 
ytterst ansvar för medborgarna.
Det finns en hjälp man kan få via 
soc vid extremt akuta enstaka 
tillfällen, för mat och blöjor.  

Om du studerar, kan du söka ut-
ökat studielån via CSN. Om du vill 
omskola dig och byta yrke, kan det 
finnas möjlighet till omställningsstu-
diestöd som kan uppgå till 80% av 
din nuvarande inkomst.  
 

Diakonerna och diakoniassisten-
ten  kan stötta i att titta på vilka 
tillgångar du har, och om det finns 
möjlighet att söka bidrag. 

matkasse 
Det finns möjlighet att ansöka om 
matkasse via pastoratet, men dessa 
insatser är tänka som enstaka till-
fällen och det är inga stora summor. 
Matkassen kommer alltid med 
erbjudande om ett samtal. Det kan 
vara skönt att prata med någon om 
sin situation. 

om fonder o bidrag
Det finns många fonder att söka. 
Dessa har ofta väldigt specifika 
kriterier, tex att du ska bo i en viss 
socken eller ha ett visst kön. Här 
redovisar man alltid sin inkomst.  
De har alla olika datum. Det är en 
del jobb att ansöka, men kan vara 
värt det. Här kan man få stöttning 
av diakonerna, tex att formulera sig 
och skriva ut saker. 

Undvik med att säga att 
Tomten har gett alla 
paketen. Tomten kan dela 
ut era paket, eller ge något 
litet. Tomten ger inte ett 
Nintendo eller Londonresa 
till ett barn och inget till 
någon annan.  Våga förklara 
för barnet varför, utan att 
belasta. Ge tid istället!  
Tänk på din egen barndom 
– de stunder som var värde-
fulla, var ofta de när du fick 
tid av någon annan.

Lämna ett bidrag till diakoni på norra Gotland 
Swish 123 029 7820
bg 506-1692

Många känner oro inför den kommande vintern. Priserna på mat och el är svårberäknade.  
När pandemin lagt sig var det ju meningen att allt skulle bli som vanligt! Diakonen Juana Baumann 
och diakoniassistenten Camilla Tomtlund möter människor i alla livssituationer på norra Gotland.  
Du är alltid välkommen att boka samtal med någon av dem. De är ett bra bollplank kring ekonomi, 
sociala situationer och livets alla vändningar. Diakonernas verktyg är att plocka fram den innebo-
ende kraften hos den de möter. Här nedan delar de med sig av sina tankar inför julen. 

elen 
Bli inte handlingsförlamad, du kan 
påverka. Har du eluppvärmning, så 
fundera på om du kan stänga rum 
och dra ner på värmen i dem. Kan 
ett draperi vid en dörr stoppa drag 
och värmeförlust? Vädra kläder 
istället för att tvätta efter varje an-
vändning. Dra ur kontakten på saker 
som inte är igång. Ta reda på fakta 
om vad som drar ström i ditt hus.  
Prata med ditt elbolag om dina 
kostnader, gör upp avbetalningspla-
ner i förväg om det behövs. 

hållbarare jul



JULKLAPPARNA 
Firar ni med många? Bestäm vilka 
som ska få julklappar. Det är jättekul 
att ge saker man verkligen tänkt 
ut till någon, men finns det ett sätt 
som kan passa er familj utan att det 
bli ekonomiskt lika påfrestande? 
Det är okej att dra ner på antalet 
klappar, varken barn eller vuxna  
behöver sitta i ett berg av paket. 
Hitta just det hen behöver istället.  
Diakonerna tipsar:  
- Hemlig tomte Lotta så att alla 
som är med får en person att vara 
hemlig tomtekompis med. Bestäm 
en maxsumma för klappen som 
funkar för alla. Skriv ett rim och låt 
personen gissa vem som gett.  
- Julklappslotteri Alla har med sig 
en eller flera klappar för en summa 
man bestämt, eller något begagnat 
som man tror nån annan får glädje 
av. Spela tärning om paketen, eller 
dra lott.  
- Bestäm att man bara får ge ärvt/
begagnat. En bok man gillat, en vas 
som kan passa bättre hos moster? 
- Second hand, lokalt eller online.  
 - Hemgjort, virka en grytlapp 
eller tälj nåt. Pyssla ljusstakar eller 
julpynt av sånt du har hemma.  
Om du inte har råd med julklappar 
alls till dina barn, så kan du ansöka 
via Familj till familj, se högerspalten. 

Pynta granen med popcorn 
eller torkade blommor på 
snöre. Sök på nätet efter 
papperspynt att göra själv. 
Kottar och kvistar går att 
göra mycket med. 
Köp pynt på loppis.  
Kolla med vänner om man 
kan byta spel och leksaker.  
Ge bort en upplevelse till-
sammans eller scones till 
frukost, putsa fönster, titta 
på julskyltningen, åka på 
stranden i sommar, ”jag tar 
disken en vecka”, ”jag stryker 
dina gardiner”. Barnvakt. 
Ta med på konsert i kyrkan. 

maten i fest och vardag 
Fundera på om ni kan ha knytkalas 
när ni samlas. Även om det alltid 
brukar var du eller någon annan 
som fixar allt, så kan det vara bra på 
många vis att hjälpas åt. Fundera på 
vilka rätter din familj verkligen inte 
vill vara utan och prioritera. Det är 
också ett miljö- och resursansvar 
du tar genom att tänka smart kring 
maten.  
Var rädd om den mat ni lagat.  
Återvinn den i nya rätter.  
Inspiration finns till exempel på 
undertian.se (vegetariska rätter) 
eller om du googlar ”billig mat tips”. 
Det finns också receptbanker där 
du skriver in vad du har hemma och 
får tips vad du kan laga. 
Mer än man tror kan man också 
hacka ihop och kalla pytt i panna, 
lägga på pizza, förvandla till pasta-
sås eller stoppa i en paj.  
Gör det till en sport; kan dina små 
rester bli en trerättersmiddag? 

min familj har  
råd - ska jag ha 
dåligt samvete? 
Om du har möjlighet att fira med 
klappar, kanske åka iväg, äta den 
mat ni vill, göra aktiviteter som 
kostar, så gör självklart det! 
Har du resurser över och kan hjälpa 
någon mer, så hitta det som blir 
rätt för dig. Kanske skänka via Familj 
till familj (se rutan nedan), ACT 
Svenska kyrkan eller någon annan 
hjälporganisation. 

bli frivillig
Oavsett inkomst, så är ideella med-
arbetare otroligt uppskattade i alla 
organisationer. Kanske passar det 
dig bäst att hjälpa till då och då? 
Eller vill du ha ett fast uppdrag nån 
timme i månaden?  
Med din tid kan du göra enorm 
skillnad för medmänniskor.

FAMILJ TILL FAMILJ 
 

I nio år har gotländska familjer 
hjälpt varandra att fira jul. Genom 
facebookgruppens som drivs av 
Svenska kyrkan möts de som kan 
dela med sig med den som behöver. 
Och ofta kan även den som inte all-
tid har möjlighet att köpa själv ändå 
något att dela med sig av till andra.  
 

Grundtanken är att familjer möter 
varandra och lämnar över saker 
som skänkts/efterlyst i gruppen. 
Men till jul görs en stor insamling av 
julklappar som familjer i behov kan 
ansöka om.  
Insamlingen pågår 1-15 december.  
 

GE: Du kan lämna inslagna paket 
på expeditionen i Lärbro, vid en 
gudstjänst eller i ett församlings-
hem.I Visby kan du länna i entrén 
vid Harry Carlsson/EM Home eller 
på 4Home. Gåvan behöver inte 
vara ny, men i nyskick. Tänk på att 
det här kan vara de enda klappar 
barnen får. Sätt på en liten lapp 
där du skriver vad som är i paketet 
(den täcks sen med en etikett) och 
om den passar till en viss ålder. Din 
gåva matchas sen med barn 0-18 
år. Till tonåringarna är presentkort 
och hygienartiklar uppskattade.  
 

FÅ: Du som är i behov, och inte 
har möjlighet att köpa julklappar 
till dina barn 0-19 år, anmäl er på 
svenskakyrkan.se/visby/julfest.  
Julklapparna hämtas i Visby 19/12 
kl 16-18 eller på norra Gotland 
enligt överenskommelse. 
 

Bidrag tas också tacksamt emot 
via swish 123 472 9968, märk 
gåvan med  ”JULKLAPP” eller 
”MAT”. 

ångest och ekonomisk stress 
Att säga till någon att ”just nu mår 
jag skit” kan göra vardagen uthärd-
lig. Att tänka tillsammans kan leda 
till lösningar. Diakon Juana Baumann 
har mött många vars ekonomiska 
situation påverkar måendet. 
- Att formulera för någon annan hur 
man har det kan vara befriande, och 
bördan delas i medkänslan.

Den här vintern kan bli tuff för 
många. Även du som känner att du 
klarar dig ekonomiskt utan det  
sociala skyddsnätet, men blir  
påverkad – prata om det.

hitta gemenskap Y 

ge gemenskap!  
YKyrkan ger många  

möjligheter till ljus i tillvaron.  
Behöver du skjuts, hör av dig.  

YFlera av Röda Korsets 
 mötesplatser har öppet i jul.  
YBjud in en granne eller vän 

till ert firande i jul/nyår/ 
vardagsmiddag i januari. 



luncher Mat & gemenskap 

fole missionshus
tisdagar kl 12.30
13/12 Advents- och julsånger 
med Kjell-Åke Stenström

10/1 Gentlemannakören  
14/2 Svenskbybornas historia 
14/3 Emelie Bergbohm berättar 

om boken Kyrklandet 

Anmälan senast måndagen samma 
vecka till Peder 076-2187807

lärbro forsagården
Drop-in från 12, lunch kl. 12.30
Lotteri och program

14/12 jullunch
100:- anmälan senast 9/12 till 
diakon Juana 22 27 18

15/2 och 15/3

fårösund träffpunkten
onsdagar kl 13
Vårens datum: 

18/1, 1/2, 15/2, 1/3, 15/3 
Håll utkik efter program på hemsidan 
och i predikoturen.

kontakt: Johan Sunnerstam 22 27 03

slite församlingshem
fredagar kl 14
Vårens program:

27/1 Musik med Lennart Walman
10/2  Danne P berättar och 
          visar bilder
24/2 Rolf Herman Wahlgren 
         sång och musik
10/3 Evert Jansson skådespelare   
         och underhållare
24/3 Ulla-Britt och Tommy 
         Pettersson sång och musik
21/4 Lars Ljung berättar vidare      
        om sin resa 
5/5 Patrik Silvereke och Gunnar         
       Järeld sång och musik
19/5 Towan Obrador berättar   
         om sina böcker mm.
kontakt: 
Olle Hammarberg 073-335 77 91

otndag
i fårösund & slite
Musik, kaffe & kultur

allsång & kaffe
lärbro forsagården 
kl. 12.30
7/12, 21/12, 4/1, 18/1,  
1/2, 1/3, 29/3
Ingen anmälan, enkelt fika och sång.

VILL DU BLI 
MEDLEM I 

SVENSKA KYRKAN?
Läs mer på: 

svenskakyrkan.se/
norragotland/

gothem församlingshem
Drop-in från kl. 11, lunch kl 12, 
program/gäster kl 13
8/2 och 8/3

slite betel Storgatan 57 
Sopplunch med kort middagsbön

tisdagar kl 12
6/12, 17/1, 31/1, 14/2, 28/2, 
14/3 och 28/3 

30/11 kl 12 
martebo baracken

Håkan Tornell kommer och 
berättar om Tomtebyn. 

25/1, 22/2, 22/3 kl 12 
lummelunda församlingshem
Soppa, kaffe, program, 40:-

Anmälan senast dagen innan till 
pedagog Renée 072-7132742

kyrkans klassiker 
(bibelsamtal)

bunge träffpunkten 
onsdagar 15.30-17.00
18/1, 1/2, 22/2, 1/3, 15/3
kontakt: Johan Sunnerstam 22 27 03



Vill du få kontakt med någon 
från någon syförening/stickcafé, 
ring expeditionen 22 27 00 så 
förmedlas du vidare.

BRYT EN TRADITION

:  /

Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag
Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

missionshuset fole
 

syföreningsauktion 
lördag den 3 december
13.00 Bröd- och lottförsäljning
14.00 Andakt och Kaffeservering, 
därefter auktion

Scoutgrupper startar v 4

Symöte  
tisdag jämna veckor 13.00

Veckomässa, fika, bibelsamtal
onsdagar 18.30 

EFS missionsförenings årsmöte 
lördag 18 februari 18.00

Einar Ekberg afton med Thomas 
Persson och Peter Arkell 
lördag 18 mars 18.00 
 
Lokrume Gamla Syförening 
sista måndagen varje månad 
13.00 i sockenhuset lokrume
 

Upplysningar: Peder 076-2187807

Stickcafé 
     & syföreningar

Nya deltagare sökes!
Välkommen  att vara med! 

Fårösund Träffpunkten
onsdagar kl 13 -15 
ojämna veckor

Othem församlingshem 
måndagar kl 13-16
 jämna veckor

”Jag vill helst ha en 
högstubbe per 
kyrkogård, både 
för den biologiska 
mångfaldens skull 
- men också som 
symbol för att 
vi bryr oss. Den 
gör underverk 
på individnivå för 
insekter, fåglar 
etc.”  
Trädgårdsmästar- 
Gustav

Sakta, säkert och respektfullt föryngras 
och vårdas växtligheten på och vid  
kyrkogårdarna. Mycket gör pastoratets 
egen personal, men kanske har du fått 
se någon arborist klättra i träden.  
 

summering växtlighet 2022
Antal nya träd: 36
Antal nya häckplantor/buskar: 496
Antal nya perenner: 177
Antal nya lökar 2330
Antal beskurna träd: 160 av ca 1000 
 
PS. Trädgårdsmästarna tar gärna emot  
lökar när de blommat över i era planteringar! 
De tas omhand och återbrukas. 



lördag 24 december
Julafton - Den heliga natten              
10.00 Bunge Julbön            js esm

 Sångare ur Bungekören 

 Norrlanda Julevangeliet   
 läses          lekman

 Väskinde Samling vid 
 krubban                      måw ms
 Bibelutdelning 6-åringar             
 Tingstäde Samling vid 
 krubban                          pa yn
13.30 Lärbro Julbön             pa de
15.00 Gothem Kimbning      lekman
20.00 Fårö Julkvällsgudstjänst     
 Bungekören                       js esm
21.00 Hangvar Julkvällsgudstj. jb de

 Henning Fredriksson, sång
21.30 Slite Julkvällsmässa       ukr yn

23.00 Hejnum Julnattsmässa    ukr 
 Annica Yttergren, solist adh, fast
 
söndag 25 december
Juldagen - Jesu födelse
6.00 Tingstäde Julotta              pa
 Glögg & pepparkakor 
 Fole Julotta                måw ms
               Damkören Stenkyrka-Väskindekören

 Källunge Julotta        lmh kr  
 Gothemkören
7.00 Hellvi Julotta               my de
 Forsa Voices
8.00 Bunge Julotta            js esm
 Sångare ur Bungekören

 Boge Julotta              lmh yn
 Slitekören 
 Stenkyrka Julotta         pa kr
 Glögg & pepparkakor 
 Väskinde Julotta        måw ms
               Damkören Stenkyrka-Väskindekören   

lördag 26 november                
13.00 Lärbro Forsagården     jb de
 Huskonsert: Roxy classic  
18.00 Stenkyrka Jul i folkton 
 med Damkören Stenkyrka-
 Väskindekören                    pa ms
 Julia Westberg, sång, harpa 
 Erik Ronström, gitarrer, 
 Josef Karnebäck, kontrabas
 Marie Sandell, fiol

söndag 27 november
1 sön i advent - Ett nådens år

10.00 Bunge Gudstjänst         js esm
 Bungekören
 Fole EFS Högmässa    ukr ms
 utdelning av julblommor
11.00 Lärbro Gudstjänst
 Forsa Voices                        jb de 
 Stenkyrka Gudstjänst      pa
 Gotlandsmusikens  Brass
 Kaffe i prästgården
13.00 Fårö Gudstjänst       as js esm
 Bungekören, Kom gärna i 
 folkdräkt! Centerkvinnorna   
 bjuder på tårta.
15.00 Slite Gudstjänst         måw yn 
 Barnkör, Slitekören, fika

18.00 Lokrume Högmässa      pa ms
 Annica Yttergren, solosång
 Utdelning av julblommor
 Centerkvinnorna bjuder på kaffe
 Vallstena Högmässa   lmh kr
 Gothemkören, 
 trumpet: Magnus Appelholm
  Glögg & pepparkaka m Röda Korset

19.00 Hall Gudstjänst               jb de

onsdag 30 november                
18.30 Gothem Adventsvesper   
 Gothemkören                   lmh kr
 Adventskaffe i församlingshem

söndag 4 december
2 sön i advent - Guds rike är nära
10.00 Väskinde Högmässa    ukr yn
 utdelning av julblommor
11.00 Norrlanda Högmässa lmh de  
 Martebo Högmässa kaffe    pa
14.30 Kilåkern Gudstjänst      ct yn
15.00 Hejnum Julmusik       ukr adh
 utdelning av julblommor
 Hellvi sakristian 
 Gudstjänst           pa de

söndag 11 december
3 sön i advent - Bana väg för herren

9.00 Bäl Högmässa            måw ms
 Sofia Lilja, solist
 Frukost, stipendieutdelning
10.00 Fleringe Mässa         js esm
11.00 Gothem Gudstjänst     ct de
13.00 Fole Högmässa          måw ms
 Sofia Lilja, solist
 Glöggmingel med hembygdsf.
16.00 Lärbro Luciagudstjänst ct de
 Barnkören Nyckelpigorna
 Hembygdsf. bjuder på fika   
 Lummelunda fsh Gudstj.   pa
18.00  Fårö Luciagudstjänst   js esm
 Kören Fårfiolerna, 
 Bungekören, Luciakör
     Othem-Boge församling sammanlyser 

tisdag 13 december
17.00 Slite Luciagudstjänst      js yn
 barnkör, måltid
 bibelutdelning 6-åringar
 Väskinde Luciagudstjänst            
 Barnkör         måw ms kr

onsdag 14 december
17.00 Väskinde Luciagudstjänst            
 Barnkörerna Voice Kids 
 och Voice Power.       måw ms kr

tordag 15 december
18.00 Stenkyrka Luciagudstjänst  
          Barnkör, kyrkbänksfika        pa kr
 bibelutdelning 6-åringar

lördag 17 december
16.00 Norrlanda Luciagudstjänst    
 barn från församlingen    lmh kr
 
söndag 18 december
4 sön i advent - Herrens moder
11.00 Hejnum Högmässa      ukr ms
13.00 Hangvar Samling vid krubban
 Bibelutdelning 6-åringar    pa yn
 Sockenrådet bjuder på fika
14.30 Kilåkern Gudstjänst      ct yn
 Slitekören
16.00 Stenkyrka Gudstjänst  pa ms 
 Kaffe & skinksmörgås i prästg.
18.00 Källunge Luciagudstjänst     
 barn från församlingen    lmh kr

Präster: AS = Agneta Söderdahl, JS = Johan Sunnerstam, LMH = Lena Maria Hagensen, MÅW = Martina Åkeson Wollbo, PA = Peter Arkell, 
UKR = Ulf Kundler Ridderstedt. Diakoner: JB = Juana Baumann, MY = Maria Ynderdahl, Diakoniass. CT = Camilla Tomtlund.
Organister: DE = Dan Eiderfors, ESM = Emelie Stolpe Marklund. Kantorer: ADH = Anne Dungner Hjellström, JN = Jakob Norin,
KR = Katarina Ridderstedt, MS = Marie Sandell, YN = Yvonne Nellvik.

advent och jul i kyrkan



måndag 26 december
Annandag jul - Martyrerna
Sammanlyst i pastoratet till:

11.00 Stenkyrka Högmässa   pa kr
 Henning Fredriksson, sång/cello 
14.00 Väskinde St Josefs kapell  
             Mässa på teckenspråk måw ms 
18.00 Rute Julgospel             js de
 ”For Your Heart” 
 med Väskinde Gospel    
 Lokrume Musikgudstj. ukr ms

lördag 31 december 
Nyårsafton
14.00 Hallshuks kapell Nyårsbön    
 Sockenrådet bjuder på kaffe     jb
 Fole EFS Nyårsbön       ukr kr 

17.00 Fårö Nyårsbön             as esm

söndag 1 januari 
Nyårsdagen - I Jesu namn
10.00 Bäl Högmässa              ukr yn
14.30 Kilåkern Gudstjänst      ct yn
16.00 Stenkyrka kapell
 Nyårsbön                 lekman, yn
18.00 Gothem Julkonsert  
 Gothemkören               lmh kr
 Hejnum Invigning av 
 St Olofskapellet   ukr adh, fast

fredag 6 januari 
Trettondag jul - Guds härlighet i kristus

10.00 Tingstäde Polhemsgården  
 Gudstjänst kaffe              js esm

 Fole Högmässa            ukr de 

13.00 Gothem Andakt med     
 Julgransskakning             lmh kr
18.00 Fleringe Musikgudstjänst
 Bungekören                     js esm
Forsa församling sammanlyst till Fleringe 

St Olofskapellet 
invigs i Hejnum

fd. sockemagasinet bredvid kyrkan

nyårsdagen kl 18 

Jul i folkton med Damkören 
Stenkyrka-Väskindekören

Julia Westberg, sång, harpa, Erik Ronström, gitarrer, 

Josef Karnebäck, kontrabas, Marie Sandell, fiol 

26 november 18.00 stenkyrka

Julgospel: ”For Your Heart”
med Väskinde Gospel
26 decmber 18.00 rute

Julkonsert med Gothemkören 
1 januari 18.00 gothem 

      
Musikgudstjänst med Bungekören

6 januari 18.00 fleringe

Julmusik med 
Forsa Voices & Jazz Mode

8 januari 15.00 lärbro

Vuxenkörer, barnkörer, solister och musiker 
finns med i gudstjänster under hela jultiden

Musik i jul

svenskakyrkan.s
e/

ju
l



kalender januari - mars
onsdag 1 februari
8.30 Forsagården Mässa   lmh kr

söndag 5 februari 
Kyndelsmässod. - Uppenbarelsens ljus

10.00 Bäl Högmässa             måw kr
15.00 Lärbro Musik på 
 Kyndelsmässodagen 
 med Ad Fontes    forsblom de
16.00  Gothem fsh Högmässa 
 sång av barn                    måw kr
 Lummelunda fsh   Fika      pa 
 ”Min stund på jorden - 
 samtal om livet och tron”. 
18.00 Slite Betel Högmässa lmh gw

 Hejnum St Olofskapellet
 Aftonsång                        lekman

tisdag 7 februari
17.00 Slite Familjegudstj.          js yn
 barnkör, måltid

söndag 12 februari
Sexagesima - Det levande ordet
10.00 Bunge Träffpunkten Oasen  
 Gudstjänst                     js esm 
 Körsång  Semlor

11.00 Hejnum St Olofskapellet  
 Högmässa                    ukr ms
 Vallstena bygdegård 
 Högmässa                    lmh yn 
 Stenkyrka kapell          pa de
 Gudstjänst kaffe i Prästgården

13.00 Fårö fsh Mässa            js esm
 Körsång  Semlor

 Hangvar kyrksalen  
 Högmässa                       pa de
14.30 Kilåkern Mässa           lmh yn 

18.00 Fole EFS Högmässa    ukr ms

söndag 19 februari 
Fastlagssöndagen - Kärlekens väg
10.00 Lärbro Forsagården
 Gudstjänst                       jb yn
 Väskinde Familjegudstjänst 
 Väskindes barnkörer  måw ms kr
 Fika med semlor

16.00 Tingstäde Polhemsgården 
 Gudstjänst Kaffe               pa yn 
 Vallstena Gudstjänst     lmh kr 

 Gothemkören
18.00 Lokrume Gudstjänst  måw de
 hemma hos Ole Kaspersen

onsdag 22 februari 
Askonsdagen - Bön och fasta
17.00 Bunge Träffpunkten Oasen  
  Mässa                           js esm
18.00 Gothem fsh Mässa    lmh yn
 Stenkyrka kapell 
 Gudstjänst med aska          pa
 Väskinde Mässa          ukr ms
        Damkören Stenkyrka-Väskindekören

söndag 26 februari 
1 sön i fastan - Prövningens stund
10.00 Fleringe fsh Önskepsalms-
 gudstjänst                     js esm
 Lärbro Forsagården
 Högmässa                    lmh yn
 Fole EFS Högmässa         ukr
14.30 Kilåkern Gudstjänst      ct yn
 Slitekören
16.00 Källunge bygdegård 
 Gudstjänst                     lmh yn
18.00 Fårö fsh Önskepsalms-
 gudstjänst                     js esm  
 Stenkyrka kapell
 Aftonbön                     lekman
 Bro Ögonblick som           ukr
 förändrade livet: 
 (gäst meddelas längre fram)

tisdag 28 februari
18.00 Bäl Passionsandakt           ukr
 hos Nyroths (Ösarve 127) 
19.00 Lärbro Passionsandakt      jb
 (plats meddelas senare)

onsdag 1 mars 
19.00 Fårö Passionsandakt           js
 hos Malin Fredlund (Skär)
 Vallstena Passionsandakt           
 hos Björksveds (Grinds)       lmh

söndag 5 mars
2 sön i fastan - Den kämpande tron
10.00 Bäl Högmässa            ukr esm  
 Väskinde Josefs kapell 
 Mässa på teckenspråk    måw
11.00 Martebo Baracken
 Gudstjänst kaffe              pa de 
15.00 Lärbro Forsagården 
 Gudstjänst                      pa de
18.00 Vallstena bygdegård
 Gudstjänst                    ukr esm
 Hejnum  Musik i fastan 
 med Ad Fontes        lekman de    

Med reservation för ändringar
Det kan ske ändringar i kalendariet. Läs gärna predikoturerna på fredagar
i lokaltidningar, eller se kalendariet här: svenskakyrkan.se/norragotland

söndag 8 januari 
1 sön e. trettondag - Jesu dop

10.00 Väskinde St Josefs kapell  
 Högmässa                    ukr yn 
11.00 Stenkyrka kapell          pa de
 Högmässa kaffe i Prästgården              
15.00 Lärbro Julmusik
 Forsa Voices, Jazz Mode    pa de
 Hembygdsf. bjuder på gröt  
16.00 Gothem fsh Gudstj.    ukr yn
 Bunge-Rute-Fleringe församling 
 sammanlyst till Lärbro.

söndag 15 januari 
2 sön e. trettondag - Livets källa
11.00 Hejnum St Olofskapellet  
 Högmässa                  lmh esm
 Stenkyrka kapell          pa de
 Gudstjänst Kaffe i Prästgården

14.30 Kilåkern Gudstjänst    my esm
15.00 Lärbro Forsagården 
 Gudstjänst                           pa
16.00 Vallstena bygdegård 
 Högmässa                    lmh de 
18.00 Fårö fsh Mässa            js esm 

söndag 22 januari 
3 sön e. trettond. - Jesus skapar  tro

10.00 Lärbro Forsagården 
 Mässa                            pa de  
 Fole EFS Högmässa   ukr ms 
11.00 Källunge bygdegård 
 Gudstjänst                   lmh yn
16.00 Martebo Baracken
 Gudstjänst kaffe              pa de
18.00 Slite Musikgudstjänst   my yn
 Lokrume sockenhuset
 Gudstjänst i Taizéton   ukr ms

söndag 29 januari 
4 sön e. trettond. - Jesus är vårt dop

10.00 Bunge Träffpunkten Oasen  
 Gudstjänst                    js esm 
 Fole EFS Högmässa    ukr ms
11.00 Gothem fsh Högmässa  lmh yn

14.30 Kilåkern Gudstjänst      ct yn
18.00 Fårö fsh Gudstjänst     js esm  
 Stenkyrka kapell
 Aftonbön                     lekman
 Bro Ögonblick som      ukr ms
 förändrade livet: 
 Musik med Ulf och Marie
        Forsa församling sammanlyser till Visby 
        domkyrka kl 11 där prästvigning av  
        Amanda Söderdahl från Lärbro äger rum.



Kulturarrangemang och cirklar i samarbete 
med studieförbundet

tisdag 7 mars
18.00 Bro Passionsandakt           ukr
 (plats meddelas senare)

 19.00 Hellvi Passionsandakt      jb
 hos Forsbloms (Vivlings 356)

onsdag 8 mars 
8.30 Forsagården Mässa måw ms
19.00 Rute Passionsandakt          js
 hos Gunvor Bogren (Puttersjaus)

 Norrlanda Passionsandakt           
 hos Elisabeth W. Kristiansson   
 (Mangsarve 175)                 lmh
 Tingstäde Passionsandakt
 hos Lena Johansson (Lunds)   pa

söndag 12 mars 
3 sön i fastan - Kampen mot ondskan

10.00 Fleringe fsh Mässa       js de
 Fole EFS Högmässa     pa ms
11.00 Gothem fsh                 lmh yn
 Högmässa
13.00 Hangvar kyrksalen  
 Gudstjänst                      pa ms
14.30 Kilåkern Gudstjänst      my yn
16.00 Stenkyrka kapell          pa ms
 ”Min stund på jorden - 
 samtal om livet och tron”.    
 Kaffe i Prästgården

18.00 Fårö fsh Mässa             js de

tisdag 14 mars
18.00 Hejnum Passionsandakt  ukr
 (plats meddelas senare)

onsdag 15 mars 
19.00 Källunge bygdegård  
 Passionsandakt               lmh
 Stenkyrka Passionsandakt
 hos Rosel & Anders Magnusson  
 (Kvie 616)                             pa

söndag 19 mars 
Midfastosöndagen - Livets bröd

10.00 Lärbro Forsagården 
 Högmässa                       pa de
11.00 Hejnum St Olofskapellet  
 Högmässa                   ukr adh
 Källunge bygdegård   
 Gudstjänst                      lmh yn 
16.00 Tingstäde Polhemsgården 
 Gudstjänst Kaffe               pa de
18.00 Slite Musikgudstjänst    ct yn
 Slitekören
 Lokrume sockenhuset   
 Gudstjänst i Taizéton        ukr

veckomässor
slite betel
torsdagar 17.00

bunge träffpunkten oasen 
onsdagar 17.00 
30/11, 18/1
1/2 Tema: Kyndelmäss
22/2 Askonsdagsmässa
1/3, 15/3

fole missionshus 
onsdagar 18.30 
Veckomässan följs av 
fika & samtal om 
söndagens texter

allsång med andakt 
på särskilda boenden 
Tisdagar kl 14.00 

Stuxgården i Fårösund
Jämna veckor: 29/11, 
13/12, 27/12, 10/1, 24/1, 
7/2, 21/2, 7/3 och  21/3.

Tingsbrogårdens i Bro
Ojämna veckor: 6/12,  
20/12, 3/1, 17/1, 31/1,  
14/2, 28/2, 14/3, 28/3

Ansvariga: diakon Juana Baumann & 
diakoniassistent Camilla Tomtlund

”Min stund på jorden” 
- samtal om livet & tron

med präst Peter Arkell

5 februari kl 16 Lummelunda församlingshem
12 mars kl 16 Stenkyrka kapell

tisdag 21 mars
18.00 Väskinde Passionsandakt
 hos Kattis & Ulf K Ridderstedt.  
 (Lummelundsväg 287)         ukr
19.00 Hangvar Passionsandakt      
 (plats meddelas senare)

onsdag 22 mars 
17.00 Lärbro Forsagården 
 Familjegudstjänst             jb de
 barnkören Nyckelpigorna, måltid 
19.00 Fleringe församlingshem 
 Passionsandakt                  js  
 Gothem församlingshem 
 Passionsandakt               lmh
 Martebo Passionsandakt
 hos Rolf & Kristina Björkegren
 (Pajse 307)                                    pa

söndag 26 mars
Jungfru Marie Bebådelsedag 
Guds mäktiga verk

10.00 Bunge Träffpunkten Oasen  
 Mässa                            js esm
 Lärbro Forsagården 
 Gudstjänst                        ct yn
 Fole EFS Högmässa  
 Damkören Stenkyrka-
 Väskindekören          majbritt, ms
13.00 Fårö fsh Gudstjänst    js esm   

14.30 Kilåkern Gudstjänst      ct yn
15.00 Vallstena Högmässa   lmh kr
 Gothemkören & 
 Östergarns kyrkokör  
18.00 Stenkyrka kapell 
 Gudstjänst                  lekman
 Bro Ögonblick som 
 förändrade livet:      ct ms
 gäst meddelas senare

tisdag 28 mars
18.00 Fole Passionsandakt        ukr
      hos Benny Helgesson (Prästgården)

onsdag 29 mars
19.00 Hall Passionsandakt            jb
 (plats meddelas senare)

 Lummelunda Passions-
 andakt hos Anne Ståhl Moussa
 (Tjaulsvägen 27)                            pa



Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD

Och ljuset lyser i mörkret, och  
mörkret har inte övervunnit det.  joh 1:3

Du har varje dag möjlighet att vara ett ljus för andra. Kanske är du själv bland  
också en ljusbärare utan att veta om det. Genom dina val gör du skillnad.  
Bara genom att vara medlem i Svenska kyrkan bidrar du till att hjälpa andra.  
När du behöver hitta ur ett mörker, kom. Vi är medmänniskor tillsammans.


